
 

Pag. 1 

 

D. D. G. n°                              del    
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Presidenza 
Dipartimento della Programmazione 

Il Dirigente Generale 
 

 
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 
VISTA   la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,; 
VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione 

siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000, n. 10 - Triennio giuridico 
ed economico 2016 - 2018; 

VISTA  la L.r. n. 2 del 22/02/2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”, pubblicata sulla 
G.U.R.S n. 9 del 01/03/2023;  

VISTA  la L.r. n. 3 del 22/02/2023 che ha approvato il Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2023-2025, pubblicata sulla G.U.R.S n. 9 del 01/03/2023;  

VISTA  la Delibera della Giunta regionale n. 106 del 01/03/2023 che ha approvato il 
Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale 
unitamente al prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei 
capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata, ed il Piano degli 
indicatori;  

VISTO  il D.D.G. n. 138 del 30.03.2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli 
incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati 
dall'Amministrazione regionale con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 
del 03 ottobre 2016, si è proceduto alle pesature delle strutture dipartimentali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 
01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.D.G. n. 1301 del 29.12.2022, con il quale è stato approvato il contratto di 
incarico di Dirigente responsabile del Servizio 1 “ Servizio per la Comunicazione”  
tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento regionale della 
Programmazione e la dott.ssa Antinoro Angela; 

VISTO il D.P. Reg. n. 437 del 13.02.2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione 
della Giunta regionale del 10.02.2023 n. 75, al dott. Vincenzo Falgares, dirigente 
pubblico dell'Amministrazione regionale, è stato conferito, l'incarico di Dirigente 
generale del Dipartimento regionale della Programmazione per la durata di anni 2 
(due) a far data dal 14.02.2023; 

VISTO il D.D.G. n. 107 del 27.02.2023, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale 
ad interim di responsabile del “Servizio 2- Servizio per il Rafforzamento e la 

duilio.locascio
Casella di testo
1081 del 01/12/2023



 

Pag. 2 

 

Rigenerazione Amministrativa” alla dott.ssa Angela Antino per la durata di mesi 3 
(te), a far data dal 01.03.2023; 

VISTO il D.D.G. n. 512 del 11.07.2023, con il quale è stato prorogato l’incarico dirigenziale 
ad interim di responsabile del “Servizio 2- Servizio per il Rafforzamento e la 
Rigenerazione Amministrativa” alla dott.ssa Angela Antino per la durata di mesi 3 
(te), a far data dal 01.06.2023; 

VISTE le note prot. n. 1842 del 08.02.2023, prot. n. 5167 del 13.04.2023 e prot. n. 8452 
del 21.06.2023, aventi come oggetto “Deliberazione della Giunta regionale n. 108 e 
n. 109 del 10.03.2022 e n. 228 del 20.04.2022 – Conferimento incarichi dirigenziali. 
Pubblicità postazioni dirigenziali ai sensi dell’art. 9 del vigente CCRL Area della 
Dirigenza – Dipartimento Programmazione”, con le quali è stata data pubblicità ad 
alcune postazioni dirigenziali, tra le quale quella relativa al “Servizio 2- Servizio per il 
Rafforzamento e la Rigenerazione Amministrativa”; 

CONSIDERATO che le strutture dirigenziali possono essere affidate ad interim per non oltre un 
anno, nelle more del completamento dell'iter relativo alla riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali, così come previsto dall’art.13, comma 2 della I.r. n.3/2016;  

RITENUTO al fine mitigare le criticità di funzionamento del Dipartimento della 
Programmazione e nello specifico del “Servizio 2- Servizio per il Rafforzamento e la 
Rigenerazione Amministrativa”, di procedere alla proroga dell’incarico ad interim 
della dott.ssa Angela Antinoro; 

VISTA  la nota prot. n. 11769 del 06.09.2023, con la quale alla dott.ssa Antinoro Angela è 
stato proposta la proroga del conferimento dell’incarico ad interim di reggenza 
temporanea del “Servizio 2- Servizio per il Rafforzamento e la Rigenerazione 
Amministrativa” del Dipartimento Regionale della Programmazione, “per la durata 
di mesi tre, ovvero, se antecedente, fino all’affidamento della postazione 
dirigenziale della struttura in argomento a seguito di manifestazione di interesse”; 

VISTA l’email del 13.09.2023, con la quale la dott.ssa Antinoro Angela ha manifestato la 
propria disponibilità alla proposta di proroga del conferimento ad interim del 
“Servizio 2- Servizio per il Rafforzamento e la Rigenerazione Amministrativa”, sopra 
detta, prot. n. 11769 del 06.09.2023; 

RITENUTO pertanto necessario, nel rispetto del principio della continuità dell'azione 
amministrativa, procedere alla proroga dell’incarico ad interim del “Servizio 2 - 
Servizio per il Rafforzamento e la Rigenerazione Amministrativa” alla dott.ssa 
Antinoro Angela, con decorrenza 01.09.2023 e per la durata di mesi 3 (tre); 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a far data 
dal 01.09.2023 e per la durata di mesi 3 (tre), nel rispetto del principio della continuità dell'azione 
amministrativa, è prorogato fino al 30.11.2023 l’incarico ad interim di dirigente del “Servizio 2- Servizio 
per il Rafforzamento e la Rigenerazione Amministrativa” del Dipartimento della Programmazione alla 
dott.ssa Antinoro Angela, che manterrà contestualmente l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 1 
“ Servizio per la Comunicazione”. 
 



 

Pag. 3 

 

Art. 2 
 

Ove dovesse intervenire, prima della suddetta scadenza del 30.11.2023, il perfezionamento della 
procedura di incarico di dirigente responsabile del Servizio 2 - Servizio per il Rafforzamento e la 
Rigenerazione Amministrativa, ad un altro dirigente, l’incarico di cui all’art. 1 si intenderà cessato. 
 
Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. n. 
10/99 e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on 
line. 
 
Palermo,      
 
              

        Il Dirigente Generale 
          Vincenzo Falgares 

duilio.locascio
Casella di testo
01/12/2023


		2023-12-01T12:16:43+0100
	VINCENZO FALGARES




